
ORIGINALE

Comune di Nerviano
Città Metropolitana

di Milano

G.C.

Numero

56

Data

29-03-2018

Tit. I Cl. 6

OGGETTO:  AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE
STRATEGICA (VAS) PER LA VARIANTE AL VIGENTE PIANO DI GOVERNO
DEL TERRITORIO.

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

L’anno  duemiladiciotto, addì  ventinove, del mese di marzo,

29-03-2018

alle ore  16:20  nel Palazzo Comunale, si  è riunita la Giunta Comunale,  con l’intervento dei
Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presente/Assente
COZZI MASSIMO SINDACO Presente

GIROTTI SERGIO VICE SINDACO Presente

RIMONDI NAZZARENO ASSESSORE Presente

AIRAGHI ALBA MARIA ASSESSORE Presente

RODOLFI LAURA ASSESSORE Presente

RE SARTO' ALFREDO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Partecipa il Vice Segretario Generale Dr.ssa Dr.ssa Silvia Ardizio.

La Presidenza è assunta dal Sindaco Sig. MASSIMO COZZI il quale, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i presenti a deliberare sull’argomento.

Firmato  digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 56/G.C. del 29-03-2018

COMUNE DI NERVIANO
(Città Metropolitana di Milano)

DELIBERAZIONE N. 56/G.C.  DEL 29-03-2018

OGGETTO: AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE
STRATEGICA (VAS) PER LA VARIANTE AL VIGENTE PIANO DI
GOVERNO DEL TERRITORIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con propria deliberazione n. 122 del 29.06.2017, è stato disposto l’avvio del procedimento-
di variante agli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT);
con la medesima delibera è stato, tra l’altro, rinviato a provvedimento successivo l’avvio-
del procedimento relativo alla valutazione ambientale strategica (VAS);
l’art. 4 della legge regionale n. 12/2005 e s.m.i. per il governo del territorio, al fine di-
promuovere lo sviluppo sostenibile ed assicurare un elevato livello di protezione
dell’ambiente, ha disposto che il documento di piano e le sue varianti siano sottoposti alla
valutazione ambientale strategica;

Vista la D.C.R. n. VIII/351 del 13.03.2007 e gli ulteriori adempimenti di disciplina
approvati con la D.G.R. n. VIII/6420 del 27.12.2007, la D.G.R. N. VIII/10971 del 30.12.2009 e
la D.G.R. IX/761 del 10.11.2010 e successive modifiche e integrazioni;

Ritenuto di dare attuazione alle disposizioni in materia avviando il procedimento ed
individuando l’autorità procedente e l’autorità competente per la valutazione ambientale
strategica;

Considerato che l’autorità competente, da individuarsi prioritariamente all’interno dell’ente
deve possedere i seguenti requisiti: a) separazione rispetto all’autorità procedente; b) adeguato
grado di autonomia; c) competenza in materia di tutela, protezione e valorizzazione ambientale
e di sviluppo sostenibile.

Visti:
il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.-
la L.R. n. 12/2005 e s.m.i.-
 il D.Lgs n. 152/2006 e s.m.i.-
la L.R. n. 31/2014 e s.m.i.;-

Visto il parere allegato in merito alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di dare avvio al procedimento di valutazione ambientale strategica (VAS) per la variante al1)
vigente Piano di Governo del Territorio;

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 56/G.C. del 29-03-2018

di individuare per la procedura di Valutazione Ambientale Strategica l’Autorità Procedente2)
nella figura del Responsabile dell’Area Tecnica – Servizi Tecnici 1 -  Geom. Loddo Pietro;

di individuare per la procedura di Valutazione Ambientale Strategica, l’Autorità3)
Competente nella figura del Responsabile dell’Area Tecnica – Servizi Tecnici 2 Arch.
Valter Bertoncello;

di prendere atto che l’autorità procedente, d’intesa con l’autorità competente per la VAS,4)
con specifico atto formale individuerà e definirà:

i soggetti competenti in materia ambientale e gli Enti territorialmente interessati da
invitare alla conferenza di valutazione
le modalità di convocazione della conferenza di valutazione
i singoli settori del pubblico interessati dall’iter decisionale
le modalità di informazione e di partecipazione del pubblico, di diffusione e di
pubblicizzazione delle informazioni;

di pubblicare il presente avvio del procedimento sul portale SIVAS della Regione5)
Lombardia e sull’Albo Pretorio del Comune;

di dichiarare la presente, con separata votazione favorevolmente unanime,6)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma – del D. Lgs. n. 267/2000.

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune



Deliberazione n. 56/G.C. del 29-03-2018

Approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segretario Generale
(Massimo Cozzi) (Dr.ssa Dr.ssa Silvia Ardizio)

Il sottoscritto Vice Segretario Generale

ATTESTA

che la presente deliberazione  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

134 -  comma 4 – del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il  Vice Segretario Generale
(Dr.ssa Dr.ssa Silvia Ardizio)

Il sottoscritto Vice Segretario Generale

DISPONE
che la presente deliberazione:

venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal 4.4.2018 al  18.4.2018

in applicazione dell’art. 124, comma 1, del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000;

venga comunicata ai Capigruppo Consiliari in data 4.4.2018  in applicazione

      dell’art. 125  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Il  Vice Segretario Generale
(Dr.ssa Dr.ssa Silvia Ardizio)

Firmato digitalmente e conservato anche in forma cartacea presso il Comune


